

連結決算補足資料
 <FY18 第3四半期(3-5月)>

2018年7月12日

1. 業績推移(連結)

※当資料は監査法人によるレビューを受けておりません。

(百万円)	FY15			FY16			FY17			FY18		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	1,418	1,870	3,288	2,512	2,998	5,511	3,396	4,777	8,174	5,800	7,200	13,000
販管費	331	425	756	559	618	1,177	862	1,024	1,887	1,156		
営業利益 (営業利益率)	167	151	319	202	315	517	74	317	391	541	559	1,100
	11.8%	8.1%	9.7%	8.0%	10.5%	9.4%	2.2%	6.6%	4.8%	9.3%	7.8%	8.5%
税引前当期純利益	163	152	315	210	338	549	98	342	441	562		
当期純利益	104	90	195	130	177	307	27	181	208	340	410	750
一株当り純利益(円)	7.73	6.31	13.99	9.06	12.28	21.40	1.88	12.53	14.49	23.58	28.41	51.99
EBITDA	173	164	338	212	338	550	113	368	481	596		
ROE			15.4%			19.1%			11.4%			30.0%
ROIC			15.1%			15.7%			6.6%			17.7%
ROA			10.4%			11.0%			4.8%			12.4%

(百万円)	FY16				FY17				FY18			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	1,140	1,372	1,506	1,492	1,363	2,032	2,267	2,509	2,657	3,143	3,452	
販管費	285	273	311	306	376	486	550	474	546	610	723	
営業利益 (営業利益率)	55	146	179	136	23	51	52	264	232	308	363	
	4.9%	10.7%	11.9%	9.1%	1.7%	2.5%	2.3%	10.5%	8.8%	9.8%	10.5%	
税引前四半期純利益	55	155	153	185	37	60	70	272	264	298	369	
四半期純利益	37	93	91	86	9	18	28	153	163	176	226	
EBITDA	58	153	188	149	34	79	81	286	259	336	393	

2. セグメント別業績推移

(百万円)	FY15			FY16			FY17			FY18		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
エンタープライズ (売上高)	1,252	1,616	2,869	2,158	2,467	4,625	2,803	4,064	6,868	5,112		
(セグメント粗利)	447	500	948	650	735	1,386	754	1,122	1,876	1,500		
エンターテインメント (売上高)	165	253	418	354	531	886	592	712	1,305	688		
(セグメント粗利)	50	76	127	110	198	308	182	219	402	196		
合計 (売上高)	1,418	1,870	3,288	2,512	2,998	5,511	3,396	4,777	8,174	5,800		
(セグメント粗利)	498	576	1,075	761	933	1,695	937	1,341	2,279	1,697		

(百万円)	FY16				FY17				FY18			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
エンタープライズ (売上高)	971	1,186	1,272	1,194	1,059	1,744	1,949	2,115	2,314	2,798	3,052	
(セグメント粗利)	290	360	407	328	302	452	506	616	675	825	982	
エンターテインメント (売上高)	168	186	233	298	304	288	318	393	343	345	400	
(セグメント粗利)	51	59	83	114	97	85	96	122	104	92	108	
合計 (売上高)	1,140	1,372	1,506	1,492	1,363	2,032	2,267	2,509	2,657	3,143	3,452	
(セグメント粗利)	341	420	490	443	399	537	602	738	779	918	1,090	

3. 人員推移

(人)	FY16				FY17				FY18			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
エンジニア	正社員	228	341	383	409	678	743	808	849	876	905	995
	それ以外	640	593	579	486	485	542	650	714	740	945	903
	小計	868	934	962	895	1,163	1,285	1,458	1,563	1,616	1,850	1,898
非エンジニア	120	144	173	250	240	297	349	408	400	433	451	
合計	988	1,078	1,135	1,145	1,403	1,582	1,807	1,971	2,016	2,283	2,349	

4. 顧客売上平均単価(単体)

(百万円)	FY17				FY18			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
合計	13.1	13.0	14.4	15.3	16.0	19.5	21.6	

5. 業績推移(連結)※のれん非償却ベース

(百万円)	FY15			FY16			FY17			FY18		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	1,418	1,870	3,288	2,512	2,998	5,511	3,396	4,777	8,174	5,800		
販管費	331	425	756	555	607	1,162	836	983	1,819	1,114		
営業利益 (営業利益率)	167	151	319	205	326	532	101	358	459	582		
	11.8%	8.1%	9.7%	8.2%	10.9%	9.7%	3.0%	7.5%	5.6%	10.0%		
税引前当期純利益	163	152	315	214	349	563	124	384	509	604		
当期純利益	104	90	195	133	188	322	53	223	276	382		
EBITDA	173	164	338	212	338	550	113	368	481	596		

(百万円)	FY16				FY17				FY18			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	1,140	1,372	1,506	1,492	1,363	2,032	2,267	2,509	2,657	3,143	3,452	
販管費	285	269	305	301	370	465	529	453	525	589	702	
営業利益 (営業利益率)	55	150	185	141	28	72	73	285	253	329	383	
	4.9%	10.9%	12.3%	9.5%	2.1%	3.5%	3.2%	11.4%	9.5%	10.5%	11.1%	
税引前四半期純利益	55	159	158	190	43	81	90	293	285	319	390	
四半期純利益	37	96	96	91	14	38	49	173	184	197	247	
EBITDA	58	153	188	149	34	79	81	286	259	336	393	

※日本基準における各種利益にのれん償却費を加算調整